
GEMEENTE WESTLAND

RAADSVOORSTEL

ONDERWERP

Verzoek van de fracties van Westland Verstandig en LPF-Westland om te beraadslagen over de 

wenselijkheid om nu per direct te beschikken over de feítelijke informatie die geleid heeft tot de 9 
observaties in de rapportage van bevindingen van februari 2018

INLEIDING

De fracties Westland Verstandig en LPF-Westland verzoeken het college de gevraagde informatie 
te verstrekken die geleid hebben tot de 9 observaties in de rapportage van bevindingen omtrent 
de uitvoering van de motie d.d. 7 november 2017 inzake bevordering goed functioneren gemeen
tebestuur.

ARGUMENTATIE

De fracties Westland Verstandig en LPF-Westland willen weten naar aanleiding van de 9 observa
ties in de rapportage van bevindingen wat is misgegaan in bepaalde dossiers. Ook lijkt het goed 
inzicht te krijgen hoe zaken konden gebeuren en hoe dit in de toekomst voorkomen kan worden.

n der Stee

RAAD

1 6 MAART 2018

GEMEENTE WESTLAND

PAGINA 1 VAN 1



GEMEENTE WESTLAND

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het initiatiefraadsvoorstel d.d. 13 maart 2018;

gelezen de documenten van het college;
« Schrijven van het college d.d. 07-02-18, inzake rapportage bevindingen bevordering goed 

functioneren gemeentebestuur (18-002841 1)
* Rapportage van bevindingen (18-0022102)

gelet op artikel 169 van de Gemeentewet;

gelet op artikel 3 van de Wet openbaarheid van bestuur (Wob);

gelezen het op het ontwerpbesluit ingediende en aangenomen amendement (van hetwelk een ko
pie hieraan is gehecht)

besluit:

1. Verzoekt de burgemeester om nu, maar in ieder geval voor 21 maart 2018 de informatie I 
gegevens waarop de 9 observaties uit de rapportage van bevindingen gebaseerd zijn 
openbaar te maken, waaruit blijkt welke bestuurder in welke dossiers fout gehandeld heb
ben;

2. Mocht de burgemeester niet in staat zijn om het onder 1 genoemde te verstrekken:
a. Aan de RKC opdracht te geven om een feitenonderzoek te doen naar in ieder geval de 

9 observaties uit de rapportage van bevindingen van februari 2018, opgesteld door de 
waarnemend burgemeester mevrouw A.M.A. van Ardenne-van der Hoeven;

b. In het onderzoek onder meer te betrekken in welke dossiers of aangelegenheden de 
observaties voorkomen en dat per observatie, en welke bestuurders daarbij actief of 
passief betrokken waren en ook te bezien of er inmiddels niet nog meer observaties 
zijn;

c. Te rapporteren over eventueel gebleken verdere bevindingen die van belang zijn voor 
de bestuurscultuur van de afgelopen periode;

d. Het onderzoek als bedoeld in sub a t/m c toe te voegen aan het in het Jaarplan 2018 
van de RKC opgenomen onderzoek "Cultuur van het bestuur en de ambtelijke organisa
tie van de gemeente Westland", de Rekenkamercommissie te verzoeken dit onderzoek 
in de tijd naar voren te halen, voor het zomerreces te rapporteren en, indien deze uit
breiding niet past binnen het huidige jaarbudget, hier extra middelen voor beschikbaar 
te stellen.

Aldus besloten door de Raad in zijn openbare 
vergadering van 16 maart 2018,

de griffier, de plaatsv end voorzitter,

A.F. Bergmans Zwinkels-de Jong

RAAD

1 6 MAART 2018

GEMEENTE WESTLAND

PAGINA 1 VAN 1



D66
RAAD

1 6 MAM 2018

GEMEENTE WESTLAND AMENDEMENT

Rapportage van bevindingen

bevordering goed functioneren gemeentebestuur

De raad van de gemeente Westland in vergadering bijeen op 16 maart 2018 

vervangt het besluit onder lid 2 sub d door:

Het onderzoek als bedoeld in sub at/mc toe te voegen aan het in het Jaarplan 2018 van de 
RKC opgenomen onderzoek Cultuur van het bestuur en de ambtelijke organisatie van de 
gemeente Westland", de Rekenkamercommissie te verzoeken dit onderzoek in de tijd naar 
voren te halen, voor het zomerreces te rapporteren en, indien deze uitbreiding niet past 
binnen het huidige jaarbudget, hier extra middelen voor beschikbaar te stellen.

Maxim van Ooi. 
D66 Westland

vlo -SGP


